
UCHWAŁA NR XVIII/137/25 
RADY POWIATU TATRZAŃSKIEGO 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

w sprawie: utworzenia jednostki organizacyjnej powiatu tatrzańskiego pod nazwą: „Placówka 
Opiekuńczo - Wychowawcza nr 1” i nadania jej statutu 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2025 poz. 1684) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2025 poz. 1483) oraz art. 93 ust. 1 pkt 1 oraz art. 180 pkt 5 ustawy z dnia 
9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tekst jednolity Dz. U. z 2025 
poz. 49 z późn. zm.) RADA POWIATU TATRZAŃSKIEGO uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Z dniem 1 stycznia 2026 r. tworzy się jednostkę pn. „Placówka Opiekuńczo - Wychowawcza nr 1” 
z siedzibą w Zakopanem. 

§ 2.  

Placówka jest jednostką organizacyjną powiatu tatrzańskiego realizującego zadania z zakresu całodobowej 
opieki nad dzieckiem w formie instytucjonalnej pieczy zastępczej. 

§ 3.  

Nadaje się Statut placówce, o której mowa w §1 w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tatrzańskiego. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Tatrzańskiego 

 
 

mgr Elżbieta 
Agata Wojtowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32BF12C8-947E-44D0-AE35-DEF88AB9C773. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XVIII/137/25 

Rady Powiatu Tatrzańskiego 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

STATUT 
PLACÓWKI OPIEKUŃCZO - WYCHOWAWCZEJ NR 1 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1.  

1. Placówka Opiekuńczo - Wychowawcza nr. 1 w Zakopanem jest jednostką organizacyjną Powiatu 
Tatrzańskiego, zwana dalej Placówką.  

2. Siedzibą Placówki jest miasto Zakopane, powiat tatrzański.  

§ 2.  

1. Podstawę prawną działania Placówki stanowi w szczególności: 

a) Ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

b) Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

c) Ustawa z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych 

d) Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

e) Ustawa z dnia 25 lutego 1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy 

f) Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 2011 r. w sprawie instytucjonalnej 
pieczy zastępczej 

g) Niniejszy statut. 

Rozdział 2. 
Zakres działania Placówki  

§ 3.  

1. Placówka realizuje zadania, których wykonanie spoczywa na powiecie, określone w Ustawie 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz przepisach wykonawczych jako zadania własne powiatu, 
głównie poprzez zapewnienie opieki i wychowania dzieciom powyżej 10 roku życia całkowicie lub częściowo 
pozbawionym opieki rodziców.  

§ 4.  

1. Placówka współdziała i współpracuje przy realizacji zadań określonych w niniejszym rozdziale z: 

a) Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie 

b) Sądem rodzinnym 

c) Organizacjami pozarządowymi 

d) Placówkami oświatowo-wychowawczymi 

e) Innymi jednostkami realizującymi zadania z zakresu pomocy społecznej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32BF12C8-947E-44D0-AE35-DEF88AB9C773. Podpisany Strona 1



Rozdział 3. 
Organizacja Placówki 

§ 5.  

1. Placówką kieruje Dyrektor, który reprezentuje ją na zewnątrz oraz ponosi odpowiedzialność za 
organizację i funkcjonowanie jednostki.  

2. Zarząd Powiatu nawiązuje z Dyrektorem Placówki stosunek pracy na podstawie umowy o pracę.  

3. Dyrektor wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do osób zatrudnionych w Placówce.  

4. Obsługa administracyjna, organizacyjna, pomoc specjalistyczna dla Placówki zapewniona jest przez 
Placówkę Opiekuńczo - Wychowawczą „Tatrogród” w Zakopanem.  

§ 6.  

1. Strukturę organizacyjną i szczegółowy zakres działania Placówki określa Regulamin Organizacyjny 
uchwalany przez Zarząd Powiatu Tatrzańskiego.  

§ 7.  

1. Prawa i obowiązki pracowników Placówki określa ustawa o pracownikach samorządowych, regulamin 
pracy nadany przez Dyrektora w drodze zarządzenia oraz inne obowiązujące w tym zakresie przepisy prawa.  

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa Placówki  

§ 8.  

1. Placówka jednostką budżetową powiatu, która prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z wymogami 
ustawy o finansach publicznych.  

2. Podstawą działalności Placówki jest roczny plan finansowy zgodny z układem wykonawczym budżetu 
Powiatu.  

3. Za obsługę finansowo- księgową odpowiada Centrum Usług Wspólnych Powiatu Tatrzańskiego. 

4. Procedury ustalania i zmian planu finansowego określają odrębne przepisy. 

Placówka funkcjonuje na mieniu stanowiącym własność powiatu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32BF12C8-947E-44D0-AE35-DEF88AB9C773. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XVIII/137/25 RADY POWIATU TATRZAŃSKIEGO z dnia 19 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - STATUTPLACÓWKI OPIEKUŃCZO - WYCHOWAWCZEJ NR 1
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	lit. a w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	lit. b w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	lit. c w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	lit. d w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	lit. e w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	lit. f w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	lit. g w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1



	Rozdział 2 - Zakres działania Placówki w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 4
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	lit. d w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	lit. e w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1



	Rozdział 3 - Organizacja Placówki w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 7


	Rozdział 4 - Gospodarka finansowa Placówki w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.4
	ust. 1 w zał.1 rozdz.4 § 8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 8
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 8





		2025-12-19T11:15:57+0100




